
UCHWAŁA NR XXXIX/301/22 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy 
Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XXXVI/282/21 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2022. 

§ 2. Zwiększa się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 29.750 zł, jak niżej: 

. § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 29.750 zł 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan dochodów bieżących budżetu gminy o kwotę 456.012 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się dochodów bieżących budżetu gminy o kwotę 72.596 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 817.012 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 
456.012 zł, wydatki majątkowe o kwotę 361.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 463.346 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 263.346 zł, 
wydatki majątkowe o kwotę 200.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 29.075.067,65 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 28.204.596,65 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 870.471 zł. 

2. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi 7.898.573,02 zł, 

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 35.673.640,67 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 27.882.639,46 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 7.791.001,21 zł. 

4. Plan rozchodów budżetu gminy wynosi 1.300.000 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 6.598.573,02 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek w wysokości 3.957.769,40 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 1.460.944,32 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.179.859,30 zł. 

§ 7. W § 17 uchwały budżetowej po pkt 9 dodaje się pkt 10, który otrzymuje brzmienie: „10) dokonywania 
zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa". 

§ 8. 1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 „Planowane zadania inwestycyjne na rok 2022”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 1



2. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 5 „Ustala się przychody i rozchody gminy na 2022 rok”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 6 „Ustala się dotacje celowe na 2022 rokz budżetu gminy”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 „Plan dochodów zadań zleconych na 2022 rok”, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

5. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 „Plan wydatków zadań zleconych na 2022 rok”, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenie 

 

 
758   Różne rozliczenia 456 012,00 

 

 
 75801  

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
456 012,00 

 

 
   Dochody bieżące, z tego: 456 012,00 

 

 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 456 012,00 

 

 
Razem 456 012,00 

 

 

 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zwiększenie 

 

 
758   Różne rozliczenia 15 266,00 

 

 
 75801  

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
15 266,00 

 

 
   Dochody bieżące, z tego: 15 266,00 

 

 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 266,00 

 

 
801   Oświata i wychowanie 57 330,00 

 
 80195  Pozostała działalność 57 330,00 

 
   Dochody bieżące, z tego: 57 330,00 

 
  0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
12 469,00 

 

  2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

44 861,00 

 
Razem 72 596,00 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/301/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia 

010   Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 60 000,00 

 
 

 
Wydatki majątkowe, z tego 60 000,00 

 
 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 60 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 40 000,00 

   Wydatki majątkowe, z tego 40 000,00 

 
 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00 

600 
  

Transport i łączność 175 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 175 000,00 

   Wydatki majątkowe, z tego 175 000,00 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne 175 000,00 

801   Oświata i wychowanie 542 012,00 

 80101  Szkoły podstawowe 365 242,00 

   Wydatki bieżące, z tego: 365 242,00 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 618,00 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

30 772,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane 332 852,00 

 80104  Przedszkola 165 177,00 

   Wydatki bieżące, z tego: 79 177,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane 73 177,00 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

6 000,00 

   Wydatki majątkowe, z tego 86 000,00 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne 86 000,00 

 80107  Świetlice szkolne 3 400,00 

   Wydatki bieżące, z tego: 3 400,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 400,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/301/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 1



 
80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

8 193,00 

  
 Wydatki bieżące, z tego: 8 193,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 193,00 

Razem 817 012,00 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zwiększenia 

600 
  

Transport i łączność 175 000,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 175 000,00 

   Wydatki bieżące, z tego: 175 000,00 

  
 Dotacje na zadania bieżące 175 000,00 

710 
  

Działalność usługowa 15 750,00 

 
71004 

 
Plany zagospodarowania przestrzennego 15 750,00 

   Wydatki bieżące, z tego: 15 750,00 

  
 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

15 750,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 72 596,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 15 266,00 

  
 Wydatki bieżące, z tego: 15 266,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 266,00 

 80195  Pozostała działalność 57 330,00 

   Wydatki bieżące, z tego: 57 330,00 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

57 330,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 000,00 

  
 Wydatki majątkowe, z tego 200 000,00 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00 

Razem 463 346,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 2



 

 

 

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2022 
 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane 
nakłady w 

2022 r. 

Źródła 
finansowania 

Limit 
wydatków 

Jednostka 
odpowiedzialna 

1 010 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej wsi 
Gronowice 

3.818.430,40 2.957.769,40 

środki własne 750.000 

Urząd Gminy 
pożyczka 

inwestycyjna z 
WFOŚiGW 

2.207.769,40 

2 010 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Ciarka 
– opracowanie dokumentacji 

110.000 110.000 

środki własne 21.000 

Urząd Gminy 
Uzupełniająca 

subwencja ogólna na 
inwestycje w 

zakresie kanalizacji 

       89.000 

3 010 01044 6050 
Budowa nowych przyłączy kanalizacji na 
terenie Gminy Lasowice Wielkie 

130.000 130.000 środki własne 130.000 Urząd Gminy 

4 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Chocianowice 

182.500 180.000 

środki własne 34.000 

Urząd Gminy 
Uzupełniająca 

subwencja ogólna na 
inwestycje w 

zakresie kanalizacji 

      146.000 

5 010 01044 6050 
Tranzyt kanalizacji sanitarnej do 
miejscowości  Szumirad – opracowanie 
dokumentacji 

94.000 40.000 

środki własne 15.000 

Urząd Gminy Uzupełniająca 
subwencja ogólna na 

inwestycje w 
zakresie kanalizacji 

       25.000 

6 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
do dz. 166/19 k. m. 15 w Laskowicach 

60.000 60.000 środki własne 60.000 Urząd Gminy 

7 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Chocianowice 

162.500 160.000 środki własne 160.000 Urząd Gminy 

8 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Laskowicach przy ul. Polnej  

45.000 40.000 środki własne 40.000 Urząd Gminy 

9 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Wędryni w dz. nr 13/5 a.m. 1 

30.000 30.000 środki własne 30.000 Urząd Gminy 

10 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej do dz. 
166/19 k.m. 15 w Laskowicach 

30.000 30.000 środki własne 30.000 Urząd Gminy 

11 600 60016 6050 
Przebudowa drogi w Chudobie (dz. Nr 
95/1 ark. m. 2) 

64.010 59.000 środki własne 59.000 Urząd Gminy 

12 600 60016 6050 
Przebudowa drogi do boiska w 
Lasowicach Wielkich (dz. Nr 311 km 4) 

172.000 165.000 środki własne 165.000 Urząd Gminy 

13 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Gronowicach 
(posesje 153 -155) – opracowanie 
dokumentacji 

7.000 7.000 środki własne 7.000 Urząd Gminy 

14 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Gronowicach 
(posesje 103 – 110) – opracowanie 
dokumentacji 

15.000 15.000 środki własne 15.000 Urząd Gminy 

15 600 60017 6050 
Przebudowa drogi transportu rolnego w 
Laskowicach (ul. Klapacz) – 
opracowanie dokumentacji 

17.000 17.000 środki własne 17.000 Urząd Gminy 

16 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Chudobie (od DW 
494 do posesji 45) 

50.000 50.000 środki własne 50.000 Urząd Gminy 

17 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Chudobie (od 
posesji 128 do 95) 

50.000 50.000 środki własne 50.000 Urząd Gminy 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/301/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 1



18 700 70005 6060 Wykup działek  50.000 50.000 środki własne 50.000 Urząd Gminy 

19 900 90095 6050 
Budowa ogrodzenia działki 66/3 km. 4 w 
sołectwie Szumirad 

38.926 25.000 

środki własne 
10.000  

Urząd Gminy 
/Sołectwo 
Szumirad/ 

10.000 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

5.000 

20 700 70005 6050 
Wykonanie dokumentacji wraz  
z budową wiaty na boisku w 
Chocianowicach 

283.000 125.000 środki własne 125.000 
Urząd Gminy 

 

21 900 90095 6050 
Aplikacja mobilna na telefon 
”Bioróżnorodność Gmin Lasowice 
Wielkie i Pokój” 

212.412 212.412 

środki własne 31.862 

Urząd Gminy Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Opolskiego 

180.550 

22 754 75411 6170 

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kluczborku -
przekazanie środków na Fundusz 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

50.000 50.000 środki własne 50.000 

Komenda 
Powiatowa 

Państwowej Straży 
Pożarnej w 
Kluczborku 

23 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu pożarniczego 
dla OSP Laskowice 

415.000 415.000 środki własne 

400.000 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Laskowice/ 15.000 

24 754 75412 6230 
Dofinansowanie wyposażenia lekkiego 
samochodu pożarniczego 
dla OSP Chudoby 

40.000 40.000 środki własne 

30.000 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Chudoba/ 10.000 

25 754 75412 6230 
Dofinansowanie wymiany bramy 
garażowej w remizie OSP Laskowice 

22.000 22.000 środki własne 22.000 Urząd Gminy 

26 754 75412 6050 
Utwardzenie placu przy OSP 
Chocianowice kostką brukową dz. nr 
402/12 km. 6 

13.000 13.000 środki własne 

4.000 Urząd Gminy 
 

/Sołectwo 
Chocianowice/ 9.000 

27 801 80101 6050 
Boisko wielofunkcyjne przy szkole w 
Jasieniu (40mx20 m) 

28.200 8.200 środki własne 8.200 Urząd Gminy 

28 801 80101 6050 

Budowa szkolnego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z siecią 
energetyczną oświetleniową przy szkole 
podstawowej w miejscowości Chudoba 

585.546 570.000 

środki własne 97.313 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

472.687 

29 900 90002 6060 Zakup wózka widłowego do PSZOK-u 25.000 25.000 środki własne 25.000 Urząd Gminy 

30 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego  
w Laskowicach (ul. Niwy 17c) 

27.815 24.000 środki własne 24.000 Urząd Gminy 

31 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia w Lasowicach 
Wielkich (dz. Nr 84/8 km. 4) 

 75.000 70.000 środki własne 70.000 Urząd Gminy 

32 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Jasieniu (od Kościoła do Przysiółka 
Kopaczka) – opracowanie dokumentacji 

10.000 10.000 środki własne 
5.000 Urząd Gminy 

 

/sołectwo Jasienie/ 5.000 

33 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Jasieniu Przysiółek Wawrzyńcowski – 
opracowanie dokumentacji 

6.000 6.000 środki własne 6.000 Urząd Gminy 

34 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Szumiradzie od posesji 24 do posesji 35 
– opracowanie dokumentacji 

9.000 9.000 środki własne 9.000 Urząd Gminy 

35 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Wędrynii do posesji 21  – opracowanie 
dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 

1.500 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Wędrynia/ 

3.500 

36 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Wędryni (od posesji 29a do 31a)– 
opracowanie dokumentacji 

8.000 8.000 środki własne 

4.500 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Wędrynia/ 

3.500 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 2



37 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Chocianowicach od posesji 172 do 208 – 
opracowanie dokumentacji 

8.000 8.000 środki własne 8.000 Urząd Gminy 

38 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego 
przy posesji 331 w Chocianowicach – 
opracowanie dokumentacji 

4.000 4.000 środki własne 4.000 Urząd Gminy 

39 921 92109 6050 
Budowa świetlicy wiejskiej  
w miejscowości Jasienie   

2.078.301 1.200.000,01 

środki własne 225.000 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

975.000,01 

40 921 92109 6050 
Przebudowa sali wiejskiej  
w miejscowości Tuły 

621.353 601.353 

środki własne 170.000 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

431.353 

41 926 92601 6050 
Budowa szatni przy boisku sportowym w  
Lasowicach Wielkich  

22.000 3.000 środki własne 3.000 
Urząd Gminy 

/sołectwo 
Lasowice Wielkie/ 

42 926 92601 6050 
Zakup i montaż 2 szt. wiat boiskowych w 
Chocianowicach 

20.000 20.000 środki własne 20.000 Urząd Gminy 

43 926 92601 6050 
Budowa boiska do siatkówki plażowej w 
Lasowicach Małych 

20.000 20.000 środki własne 

15.000 Urząd Gminy 

/sołectwo 
Lasowice Małe/ 5.000 

44 926 92601 6060 
Kontener socjalny przy nowym boisku w 
Chocianowicach 

25.266,80 25.266,80 środki własne 25.266,80 
Urząd Gminy 

/sołectwo 

Chocianowice/ 

45 921 92109 6050 
Rozbudowa sali wiejskiej oraz rozbiórka 
budynków gospodarczych w 
miejscowości Laskowice 

1.189.869 121.000 środki własne 121.000 Urząd Gminy 

RAZEM 10.930.129,20 7.791.001,21 

środki własne 3.258.641,80 

pożyczka 
inwestycyjna z 

WFOŚiGW 
2.207.769,40 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

5.000,00 

Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Opolskiego 

180.550,00 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

1.406.353,01 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

472.687,00 

Uzupełniająca 
subwencja ogólna na 

inwestycje w 
zakresie kanalizacji 

260.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

USTALA  SIĘ  PRZYCHODY  GMINY  NA  2022  ROK 

 

 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  3.957.769,40 zł 

 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2.479.859,30 zł 

 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

 w odrębnych ustawach 1.423.603,56 zł  

 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  

               z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków                                                                             37.340,76 zł  

 

                                                           Razem                                                        7.898.573,02 zł 

 

 

 

USTALA  SIĘ  ROZCHODY  GMINY  NA  2022  ROK 

 

 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.300.000,00 zł 

 

                                                           Razem                                                      1.300.000,00 zł 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/301/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

USTALA SIĘ DOTACJE CELOWE NA 2022 ROK Z BUDŻETU GMINY 

 
I. Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych na kwotę 197.951 zł: 

1. Dział   801       OŚWIATA I WYCHOWANIE 12.951 

Rozdział  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12.951 

                             Wydatki bieżące 12.951 

                              w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  12.951 
 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na zadania dotyczące doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

 

2. Dział   851       OCHRONA ZDROWIA 10.000 

Rozdział  85111   Szpitale ogólne 6.000 

                             Wydatki bieżące 6.000 

                             w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  6.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na realizację zadania w zakresie szczepień 

przeciwko meningokokom. 

 

Rozdział  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi                      4.000 

                            Wydatki bieżące                    4.000 

                             w tym: 

           §    2320    Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego                   4.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

3. Dział   600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 175.000  

Rozdział  60014   Drogi publiczne powiatowe 175.000 

                              Wydatki bieżące:               175.000 

                              w tym: 

            §    2710    Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu  

                              terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  175.000 

 

Dotacje przeznaczone dla Powiatu Kluczborskiego na realizację zadań: „Remont odcinka drogi 

powiatowej nr 1340 O o długości 530 m (od km 5+745 do km 6+ 275) zlokalizowanego w 

miejscowości Laskowice” – 100.000 zł oraz „Remont odcinka drogi powiatowej nr 1333 O o długości 

532 m (od km 3+202 do km 3+734 zlokalizowanego w miejscowości Laskowice” – 75.000 zł. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIX/301/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 1



  
 

II. Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na kwotę 642.000 zł: 

1. Dział   852       POMOC SPOŁECZNA 20.000 

Rozdział  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20.000 

                              Wydatki bieżące: 20.000 

                              w tym:  

           §    2830     Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  

                              niezaliczanym do sektora finansów publicznych 20.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie świadczenia usług opiekuńczych 

mieszkańcom gminy. 
 

2. Dział   921       KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 35.000 

Rozdział  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5.000 

                             Wydatki bieżące  5.000 

                              w tym: 

            §    2830    Dotacja celowa budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  

                              niezaliczanym do sektora finansów publicznych 5.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie ochrony zabytków. 

 

Rozdział  92195   Pozostała działalność 30.000 

                             Wydatki bieżące  30.000 

                              w tym: 

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 30.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i tradycji. 

 

3. Dział   926       KULTURA FIZYCZNA 110.000 

Rozdział  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 110.000 

                              Wydatki bieżące 110.000 

                              w tym:  

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 110.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie propagowania sportu. 
 

4. Dział  754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

                       PRZECIWPOŻAROWA 477.000 

Rozdział  75412    Ochotnicze straże pożarne  477.000 

                              Wydatki majątkowe  477.000 

                               w tym: 

             § 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  

                              realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  

                              do sektora finansów publicznych   477.000 
 

Dotacja przeznaczona na realizację zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w tym na zakup 

średniego samochodu pożarniczego dla OSP Laskowice – 415.000 zł, wyposażenia lekkiego 

samochodu pożarniczego dla OSP Chudoby – 40.000 zł oraz wymianę bramy garażowej  

w remizie OSP Laskowice – 22.000 zł. 

 
                              RAZEM DOTACJE:                      839.951 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 2



 

Plan dochodów zadań zleconych na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 93 111,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 93 111,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

93 111,00 

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 411,00 

 
75101 

 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 411,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 411,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

8 928,00 

 75414  Obrona cywilna 8 928,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

8 928,00 

852   Pomoc społeczna 460 195,65 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 61,65 

 
  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

61,65 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 15 834,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

15 834,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

21 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

21 000,00 

 85295  Pozostała działalność 423 300,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

423 300,00 

855   Rodzina 3 608 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 087 000,00 

  
2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

2 087 000,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 497 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 497 000,00 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIX/301/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 1



 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

24 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

24 000,00 

Razem: 4 171 645,65 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 2



 

 

Plan wydatków zadań zleconych na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 93 111,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 93 111,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 063,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 522,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 170,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 456,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 1 000,00 

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 411,00 

 
75101 

 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 411,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 188,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

27,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

8 928,00 

 75414  Obrona cywilna 8 928,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 209,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 319,00 

852   Pomoc społeczna 460 195,65 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 61,65 

  3110 Świadczenia społeczne 60,45 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1,20 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 15 834,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 234,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

21 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 070,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

430,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 500,00 

 82295  Pozostała działalność 423 300,00 

  3110 Świadczenia społeczne 415 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 420,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 947,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

133,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 

855   Rodzina 3 608 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 087 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 080 113,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 975,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

140,00 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIX/301/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 497 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 378 399,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

615,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 986,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 1 000,00 

,+++++++++++++++++++ +++++++++++++ +++++++++++++ ++++++++++++++ +++++++++++++ +++++++++++++ +++++++++++++ ++++++++++++++ +++++++++++++ +++++++++++++ ++++++++++++++ +++++++++++++ +++++++++++++ +++++++++++++ ++++++++++++++ +++++++++++++ +++++++++++++ +++++++++++++ ++++++++++++++ ++++++++  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85513 
 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

24 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 000,00 

Razem: 4 171 645,65 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6554E8-443D-488C-82BB-2D4366597CF8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 5

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

